
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900059

59

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL SALVADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 98.467/2021 - UASG 803050

Contrato RG Nº 63.533/2018. Processo Nº: 00823-2018. Pregão Nº: 00823-2018.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 14.004.624/0001-91 - EXPECTA ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA -
EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato. Vigência: 10/09/2021 a 09/09/2022.

Valor: R$ 201.846,96. Data da Assinatura: 22/07/2021.
REGIONAL SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 796/2021 - UASG 803080

Nº Processo: 00796/2021. Objeto: Equipamentos Huawei. Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 29/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Www.gov.br/compras, - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-
00796-2021. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2021 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2021) 806030-17205-2021NE800080

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20579.20580.20581.20582 -
AABB Comunidade Mutum (MG); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Mutum: OBJETO:

Promover o desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa
renda por meio de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e
ampliem sua consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 749.728,64; PRAZO DE EXECUÇ ÃO :
01/07/2021 a 31/12/2024; ASSINATURA: 01/07/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20349.20350.20351.20352 -
AABB Comunidade Nonoai (RS); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Nonoai; OBJETO:

Promover o desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa
renda por meio de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e
ampliem sua consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 324.744,66; PRAZO DE EXECUÇ ÃO :
01/07/2021 a 31/12/2024; ASSINATURA: 23/07/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20760.20961.20762.20763 -
AABB Comunidade Salto do Lontra (PR); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Salto do

Lontra; OBJETO: Promover o desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de
famílias de baixa renda por meio de ações educacionais que favoreçam sua inclusão
socioprodutiva e ampliem sua consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 1.284.551,30; PRAZO
DE EXECUÇÃO: 01/07/2021 a 31/12/2024; ASSINATURA: 30/06/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20756.20757.20758.20759 -
AABB Comunidade Santo Antônio de Jesus (BA); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de

Santo Antônio de Jesus; OBJETO: Promover o desenvolvimento integral de crianças e
adolescentes de famílias de baixa renda por meio de ações educacionais que favoreçam
sua inclusão socioprodutiva e ampliem sua consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$
2.378.196,81; PRAZO DE EXECUÇÃO: 01/07/2021 a 31/12/2024; ASSINATURA:
01/07/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20687.20688.20689.20690 -
AABB Comunidade Sertão (RS); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Sertão; OBJETO:

Promover o desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de baixa
renda por meio de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e
ampliem sua consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 900.213,41; PRAZO DE EXECUÇ ÃO :
01/07/2021 a 31/12/2024; ASSINATURA: 01/07/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20.316 - Fortalecimento da
Rede de Empreendimentos Econômicos, Sociais, Culturais, Solidários e Feira Artesanal de
Aparecida de Goiânia; CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA:
apoio à estruturação da Feira de Artesanato e de Empreendimentos Econômicos Solidários
do município de Aparecida de Goiânia (GO), bem como proporcionar o desenvolvimento
técnico e empreendedor dos grupos produtivos e feirantes; VALOR TOTAL: R$ 499.756,26;
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04/05/2021 a 04/05/2024; ASSINATURA: 04/05/2021.

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5); Convênio 20482.20483.20484.20485 -
AABB Comunidade Solonópole (CE); CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Solonópole;

OBJETO: Promover o desenvolvimento integral de crianças e adolescentes de famílias de
baixa renda por meio de ações educacionais que favoreçam sua inclusão socioprodutiva e
ampliem sua consciência cidadã; VALOR TOTAL: R$ 787.017,97; PRAZO DE EXECUÇ ÃO :
01/07/2021 a 31/12/2024; ASSINATURA: 30/06/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2016/05654(7421); Cesup Compras e Contratações - São Paulo - SP
vigésimo termo de aditivo ao contrato nº 201774211616; CONTRATADA: Impacto AES
Serviços Terceirizados Ltda; OBJETO: Alteração da Cláusula 3ª - Preço, Cláusula 7ª -
Garantia e Documentos: nº2 e nº03; ASSINATURA em: 23/07/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO NR. 2017/04389 (7421) - CESUP Compras e Contratações - São
Paulo - SP; Décimo Segundo termo de aditivo ao contrato nº 2017.7421.9258;
CONTRATADA: ELETROTECNICA PANTANAL LTDA; OBJETO: Supressão de dependência,
Alteração da CLÁUSULA TERCEIRA e DOCUMENTOS Nº 02, 03 e 07; ASSINATURA em:
26/07/2021.

Pregão Eletrônico 2016/05914 (7421) - Lote 02 - CESUP Compras e Contratações - São
Paulo - SP; Décimo Quarto termo de aditivo ao contrato nº 201774211703; CONTR AT A DA :
DUTOCLEAN LIMPEZA ROBOTIZADA DE DUTOS LTDA. ME.; OBJETO: Supressão Contratual e
Alteração da Cláusula Terceira (Preço) e Documentos 1, 2, 4 e 05; ASSINATURA: em
09.06.2021.

Pregão Eletrônico 2016/01035 (7421) - Lote 01 - CESUP Compras e Contratações - São
Paulo - SP; Oitavo termo de aditivo ao contrato nº 201674216341; CONTRATADA:
INTERCLIMA ANDRADINA AR CONDICIONADO LTDA.; OBJETO: Supressão Contratual e
Alteração da Cláusula Terceira (Preço) e Documentos 02, 04 e 05; ASSINATURA: em
14.06.2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2021/920025, CESUP PATRIMÔNIO PR;
OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em AL, AM, CE, GO, MA, MS, PA, PB, PE, PI;
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: online no site: www.zukerman.com.br, em 30.07.2021,
às 10h00 (horário local), publicado no D.O.U. de 16/07/2021, Seção 3, Página 49. O edital
foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados no site do leiloeiro no
endereço www.zukerman.com.br. A realização do certame permanece no dia
30/07/2021.

ADILSON RENATO ZILLI
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/02312 - (7421-7)
- Objeto: Execução de infraestrutura metálica e elétrica para a instalação de sistema de
transporte vertical na agência 6959 R. Francisco Afonso - Mogi. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 20.08.2021 às 11h00min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
886257.

VINICIUS BARRETO
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2021/02305 (7421)
CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet;

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de
valores, processamento e custódia de numerário para as dependências indicadas pelo
Banco do Brasil S.A., a partir do estado de São Paulo - Lotes 01 a 04. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 19.08.2021 às 13:15h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação nº 885947.

MARLENE DA SILVA GUSMÃO
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/02185 - (7421) -
Cesup Compras e Contratações - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO:

Contratação de serviços comuns de engenharia para adequações de conservação predial na
dependência 6523-Convenção Itu.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 20.08.2021 às 12:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 886299. Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br.

SILVIA HELENA NETO DE OLIVEIRA
Responsável

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso da Licitação da Eletrônica 2021/02091(7421).- CESUP Compras e
Contratações (SP) publicado no D.O.U. de 12.07.2021, Seção 3, Página 39 , onde se lê
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 02.08.2020 às
10h00min , leia-se RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 02.08.2021 às 10h00min.

ERIKA DE MAIO
Responsável pela licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00104/2021; firmado em 26.07.2021; Favorecido: ALL
SUPRIMENTOS EIRELI-ME; OBJETO: Registro de preços para aquisição de 292 unidades de
Toner e 44 unidades de Fusor para Impressoras; Modalidade: Licitação Eletrônica nº
2021/14; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ R$ 207.669,48. Brasília, 26 de julho de 2021.
Ítalo Augusto Dias de Souza - Autoridade Competente de Licitação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00105/2018, firmado em 10.07.2018, Favorecido: JR
BRASIL PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI EPP.; Objeto: Atualização da Cláusula de Entrega
de Documentos de Fiscalização e Inclusão da Cláusula - lei geral de proteção de dados
pessoais - LGPD. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00132/2018, firmado em 20.08.2018, Favorecido: SIRIUS
SOFTWARE LTDA.; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses e inclusão
da Cláusula LGPD. Fundamento Legal: Art. 71 da Lei nº 13.303/2016. Valor: R$
130.062,00.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/1095. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de armário de
aço tipo cofre, com 2 (duas) portas destinados às diversas Unidades do Banco do Nordeste.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/07/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor
Silas Munguba Nº 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00096-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIASGnet - 28/07/2021) 179085-99999-2021NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO
EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: A Diretoria da CEAGESP, de acordo com o Processo Administrativo nº 046/16.
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 021/2016, comunica a assinatura do Primeiro Termo
de Ajuste de Contas ao Contrato nº 046/16-1951-2104-05-030-11-1, ocorrida a partir de
Maio/17 a Março/19. Contratada: CONSTRURBAN LOGISTICA AMBIENTAL LTDA, CNPJ Nº
00.865.526/0001-34. Valor: R$ 754.764,78 (setecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos
e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos) nos termos da Cláusula Segunda. Data
de Assinatura: 26/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 007/2021. Objeto: Atribuição de área do Edifício EDSED VI, destinada a
atividade bancária que contemple instalação de caixas eletrônicos e atendimento ao
público, conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 29/07/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/07/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao licitante será obrigatória a realização
de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por funcionário


